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COOCREAFAM JULIAN ALBERTO ARIAS
GALLEGO

Ejecutivo con Título
Hipotecario

31/01/2024
del crédito. El documento se puede mirar y descargar en el sitio
web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto aprueba liquidación
05615310300220180030000

BANCOLOMBIA S.A. JUAN DAVID CRUZ
IDARRAGA

Ejecutivo Singular 31/01/2024
modifia liquidacó del crédito. El documento se puede mirar y
descargar en el sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto resuelve solicitud
05615310300220200005500

JOHN BYRON ORBEGOZO
PELAEZ

LUZ ENITH REMUY
DASILVA

Ejecutivo Singular 31/01/2024
Transacción. El documento se puede mirar y descargar en el
sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto ordena correr traslado
05615310300220200011200

ARMANDO RESTREPO
QUICENO

JULIETA ESCOBAR
GIRALDO

Ejecutivo con Título
Hipotecario

31/01/2024
Suspensión proceso. El documento se puede mirar y descargar
en el sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto que niega lo solicitado
05615310300220210011700



Página: 2Fecha Estado:012ESTADO No. 01/02/2024

Cuad.Descripción ActuaciónNo  Proceso Clase de Proceso Demandante   Demandado  
Fecha
Auto

Folio

BANCOLOMBIA S.A. MONICA MARIA VILLA
ORTIZ

Ejecutivo con Título
Hipotecario

31/01/2024
Modifica liquidación del credito. El documento se puede mirar
y descargar en el sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto resuelve solicitud
05615310300220220023100

HUMBERTO CORRALES
AGUIRRE

DANY MAYORGA
RESTREPO

Verbal 31/01/2024
Informes Cámara Cmercio Oriente Ant. El documento se puede
mirar y descargar en el sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto ordena correr traslado
05615310300220220024200

DORA SENAIDA ARANGO
ZULETA

CARLOS ANTONIO
ACEVEDO LOZANO

Verbal 31/01/2024
sobre medida (No se publica Art. 9, Ley 2213/22)
Auto resuelve solicitud

05615310300220230027200

ANA MARIA CADAVID
TORO

ALBEIRO DE JESUS
RIVERA MONTOYA

Ejecutivo con Título
Hipotecario

31/01/2024
El documento se puede mirar y descargar en el sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto inadmite demanda
05615310300220230028900

COLOMBIATEL
TELECOMUNICACIONES
SAS

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
TELECOMUNICACIONES Y
TELEMATICO

Ejecutivo Singular 31/01/2024
sobre consulta títulos. El documento se puede mirar y descargar
en el sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto resuelve solicitud
05615310300220230030900

JORGE ALBEIRO OSPINA
ARANGO

HUGO DE JESUS LOPEZ
AGUDELO

Verbal 31/01/2024
Corrige auto. El documento se puede mirar y descargar en el
sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto resuelve solicitud
05615310300220230032600

BANCO BILBAO VISCAYA
ARGENTINA COLOMBIA
S.A.

ORLANDO DE JESUS
GOMEZ IDARRAGA

Ejecutivo Singular 31/01/2024
a interesaso sobre medidas cautelares (No se publica Art. 9, Ley
2213/22)

Auto requiere
05615310300220230038500
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ETAIN GOMEZ VALLE PERSONAS
INDETERMINADAS

Verbal 31/01/2024
El documento se puede mirar y descargar en el sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto inadmite demanda
05615310300220240000800

BANCOLOMBIA S.A. HERNANDO MADRIGAL
CORREA

Ejecutivo Singular 31/01/2024
sobre medida. (No se publica Art. 9, Ley 2213/22)
Auto resuelve solicitud

05615310300220240001300

BANCOLOMBIA S.A. HERNANDO MADRIGAL
CORREA

Ejecutivo Singular 31/01/2024
El documento se puede mirar y descargar en el sitio web
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-admin
istrativos-de-rionegro/57. Se requiere además para que cualquier
escrito dirigido a este juzgado se remita únicamente a través del
correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co

Auto libra mandamiento ejecutivo
05615310300220240001300

SECRETARIO (A)

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN
LA FECHA 01/02/2024 Y A LA HORA 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 5:00 P.M.

OLGA LUCÍA GALVIS SOTO

3021



 
 
 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro 

 

Radicado 05615 31 03 002 2022 00231 00 

Asunto Modifica liquidación de crédito  

 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el apoderado de la parte 

demandante, se advierte que el valor allegado en la liquidación no coincide con el 

de la liquidación definitiva realizada por el Despacho, encontrándose que no fue 

realizada conforme a la tasa efectiva mensual autorizada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia. Por lo anterior, esta agencia judicial, en ejercicio de la 

facultad conferida por el artículo 446, numeral 3, del Código General del Proceso, 

realiza de oficio una nueva, con fecha actual, la que se aprueba por medio de esta 

providencia atendiendo lo dispuesto por la norma en cita. 

 

Así las cosas, se tiene entonces que para el día 31 de enero de 2024, la deuda en 

favor se discrimina así: 

 

Concepto Valor 

Capital 1 $ 57´042.194,00 

Interés de plazo 

 

 $ 6´030.187,00  
 

Intereses Moratorios del 27/08/2022 
al 31/01/2024 

$ 28.567.478,91 

Capital 2 $ 89´982.384,00 

Intereses Moratorios del 15/06/2021 
al 31/01/2024 

$ 71.774.077,35 

Saldo Capital 3 $ 4.425.075,26 

Intereses Moratorios del 18/08/2022 
al 31/01/2024,  

$ 1.971.677,05 

 
Costas (archivo 031) 

$ 6.128.049.08  

Total $   265.921.122,65 

 



 

 

 

 

 

 

 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de Capital 

más Intereses 

27-ago-22 31-ago-22 $57.042.194,00 0,00 57.042.194,00

27-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 57.042.194,00 4 184.447,41        57.226.641,41 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 57.042.194,00 30 1.453.557,87      58.680.199,27 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 57.042.194,00 30 1.513.231,42      60.193.430,69 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 57.042.194,00 30 1.575.414,72      61.768.845,41 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 57.042.194,00 30 1.672.800,67      63.441.646,08 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 57.042.194,00 30 1.734.700,14      65.176.346,22 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 57.042.194,00 30 1.802.984,25      66.979.330,47 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 57.042.194,00 30 1.836.298,97      68.815.629,44 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 57.042.194,00 30 1.863.903,70      70.679.533,14 
1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 57.042.194,00 30 1.807.539,40      72.487.072,54 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 57.042.194,00 30 1.781.675,45      74.268.747,98 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 57.042.194,00 30 1.761.302,10      76.030.050,09 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 57.042.194,00 30 1.730.082,48      77.760.132,57 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 57.042.194,00 30 1.692.996,80      79.453.129,37 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 57.042.194,00 30 1.614.897,47      81.068.026,84 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 57.042.194,00 30 1.561.658,81      82.629.685,65 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 57.042.194,00 30 1.536.169,58      84.165.855,23 

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 57.042.194,00 30 1.443.817,68      85.609.672,91 

Resultados >> 28.567.478,91 85.609.672,91

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOVigencia

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

15-jun-21 30-jun-21 $89.982.384,00 0,00 Valor Folio 0,00 89.982.384,00

15-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 89.982.384,00 16 927.233,63        927.233,63 90.909.617,63 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 89.982.384,00 30 1.735.828,81      2.663.062,44 92.645.446,44 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 89.982.384,00 30 1.741.296,42      4.404.358,86 94.386.742,86 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 89.982.384,00 30 1.736.740,33      6.141.099,19 96.123.483,19 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 89.982.384,00 30 1.726.708,15      7.867.807,34 97.850.191,34 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 89.982.384,00 30 1.744.028,88      9.611.836,22 99.594.220,22 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 89.982.384,00 30 1.761.313,70      11.373.149,92 101.355.533,92 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 89.982.384,00 30 1.779.469,63      13.152.619,55 103.135.003,55 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 89.982.384,00 30 1.837.304,52      14.989.924,07 104.972.308,07 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 89.982.384,00 30 1.852.599,79      16.842.523,86 106.824.907,86 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 89.982.384,00 30 1.904.573,77      18.747.097,63 108.729.481,63 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 89.982.384,00 30 1.963.325,88      20.710.423,50 110.692.807,50 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 89.982.384,00 30 2.024.310,17      22.734.733,67 112.717.117,67 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 89.982.384,00 30 2.101.447,63      24.836.181,30 114.818.565,30 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 89.982.384,00 30 2.182.202,72      27.018.384,02 117.000.768,02 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 89.982.384,00 30 2.292.944,80      29.311.328,81 119.293.712,81 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 89.982.384,00 30 2.387.078,07      17.704,40             31.680.702,49 121.663.086,49 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 89.982.384,00 30 2.485.170,41      34.165.872,89 124.148.256,89 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 89.982.384,00 30 2.638.793,88      36.804.666,77 126.787.050,77 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 89.982.384,00 30 2.736.438,47      39.541.105,24 129.523.489,24 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 89.982.384,00 30 2.844.154,64      42.385.259,89 132.367.643,89 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 89.982.384,00 30 2.896.707,63      45.281.967,52 135.264.351,52 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 89.982.384,00 30 2.940.253,29      48.222.220,81 138.204.604,81 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 89.982.384,00 30 2.851.340,26      51.073.561,07 141.055.945,07 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 89.982.384,00 30 2.810.540,63      53.884.101,70 143.866.485,70 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 89.982.384,00 30 2.778.402,29      56.662.503,99 146.644.887,99 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 89.982.384,00 30 2.729.154,25      59.391.658,24 149.374.042,24 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 89.982.384,00 30 2.670.652,69      62.062.310,92 152.044.694,92 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 89.982.384,00 30 2.547.453,28      64.609.764,20 154.592.148,20 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 89.982.384,00 30 2.463.470,86      67.073.235,06 157.055.619,06 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 89.982.384,00 30 2.423.262,35      69.496.497,41 159.478.881,41 

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 89.982.384,00 30 2.277.579,94      71.774.077,35 161.756.461,35 

Resultados >> 71.791.781,75 17.704,40 71.774.077,35 161.756.461,35

Abonos

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

18-ago-22 31-ago-22 $6.176.649,00 0,00 Valor Folio 0,00 6.176.649,00

18-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 6.176.649,00 13 64.910,15          300.000,00           (235.089,85) 5.941.559,15 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 5.941.559,15 30 151.403,71        151.403,71 6.092.962,86 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 5.941.559,15 30 157.619,36        1.825.506,96         (1.516.483,89) 4.425.075,26 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 4.425.075,26 30 122.213,54        122.213,54 4.547.288,81 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 4.425.075,26 30 129.768,31        251.981,85 4.677.057,11 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 4.425.075,26 30 134.570,19        386.552,04 4.811.627,30 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 4.425.075,26 30 139.867,36        526.419,39 4.951.494,66 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 4.425.075,26 30 142.451,76        668.871,16 5.093.946,42 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 4.425.075,26 30 144.593,21        813.464,37 5.238.539,63 
1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 4.425.075,26 30 140.220,73        953.685,10 5.378.760,36 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 4.425.075,26 30 138.214,32        1.091.899,42 5.516.974,68 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 4.425.075,26 30 136.633,85        1.228.533,26 5.653.608,53 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 4.425.075,26 30 134.211,97        1.362.745,23 5.787.820,49 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 4.425.075,26 30 131.335,03        1.494.080,26 5.919.155,52 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 4.425.075,26 30 125.276,44        1.619.356,70 6.044.431,96 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 4.425.075,26 30 121.146,42        1.740.503,12 6.165.578,39 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 4.425.075,26 30 119.169,08        1.859.672,21 6.284.747,47 

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 4.425.075,26 30 112.004,84        1.971.677,05 6.396.752,31 

Resultados >> 2.345.610,27 2.125.506,96 1.971.677,05 6.396.752,31

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOVigencia

Abonos



 

Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo, en formato PDF, y marcado con el número de 

celular y el correo electrónico del remitente, a efectos de prestar un mejor 

servicio. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
CLAUDIA MARCELA CASTAÑO URIBE 

JUEZ 

Firmado Por:

Claudia Marcela Castaño Uribe

Juez

Juzgado De Circuito

Civil 002

Rionegro - Antioquia
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 140b69204111fd8572a6082c76a2e5e920d7452a36704b6d11e5865340bcf12a

Documento generado en 31/01/2024 02:51:43 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro 

 

Radicado 05615 31 03 002 2022 00242 00 

Asunto Corre traslado de informe  

 
 
 
Se corre traslado por el término de tres (3) días de los informes allegados por la 

CÁMARA DE COMERCIO DEL ORIENTE ANTIOQUEÑO (archivos 038, 039, 040 

y 041), de conformidad con lo dispuesto en el artículo 277 del C.G.P. 

 

Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co, en formato 

PDF, y marcado con el número de celular y el correo electrónico del remitente, 

a efectos de prestar un mejor servicio. 

 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
CLAUDIA MARCELA CASTAÑO URIBE 

JUEZ 

 
 

Firmado Por:

Claudia Marcela Castaño Uribe

Juez

Juzgado De Circuito

Civil 002

Rionegro - Antioquia
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro 
 

Radicado 05615 31 03 002 2023 00289 00 

Asunto Inadmite demanda 

 
 
Revisada la presente demanda, advierte el Despacho que de conformidad con el 

artículo 90 del C.G.P. se impone nuevamente su INADMISIÓN a efectos de que la 

parte actora subsane los siguientes defectos: 

 

1. Afirmará bajo juramento si el acreedor fue citado al proceso ejecutivo que se 

adelanta en el Juzgado Promiscuo Municipal de Concepción, Antioquia, y, en 

caso positivo, la fecha de su notificación, en los términos del artículo 468 del 

C.G.P. 

 

2. Afirmará bajo juramento, cómo obtuvo el correo electrónico del demandado, 

allegando las evidencias correspondientes, según lo dispuesto por el artículo 

8 de la Ley 2213 de 2022. 

 

Para el cumplimiento de lo acá requerido se concede el término legal de cinco (5) 

días, so pena de rechazo.  

 

Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co, en formato 

PDF, y marcado con el número de celular y el correo electrónico del remitente, 

a efectos de prestar un mejor servicio. 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

CLAUDIA MARCELA CASTAÑO URIBE 
JUEZ 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro 

 

Radicado 05615 31 03 002 2023 00309 00 

Asunto Resuelve solicitud consulta títulos 

 
 
Atendiendo la solicitud de consulta de títulos judiciales presentada por el apoderado 

de la parte demandante (archivo 018), debe indicarse al memorialista que, una vez 

consultada la plataforma del Banco Agrario, no se encontró reporte de títulos 

pendientes de ser entregados.  

 

 

 

 

Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co, en formato 

PDF, y marcado con el número de celular y el correo electrónico del remitente, 

a efectos de prestar un mejor servicio. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

CLAUDIA MARCELA CASTAÑO URIBE 
JUEZ 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro  

 

Radicado 05 615 31 03 002 2023 00326 00 

Asunto Corrige Auto 

 
 
Conforme a lo dispuesto en el artículo 286 del Código General del Proceso, se 

corrige el auto visto en archivo 006, en la que se admitió demanda en proceso verbal 

(Extinción de servidumbre), en el sentido de indicar que la fecha del auto 

corresponde al veintiséis del mes de enero de dos mil veinticuatro.  

 

Lo anterior, en virtud que, en el auto en mención se omitió indicar el mes en que fue 

proferida la decisión.  

 

 

Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo, en formato PDF, y marcado con el número de 

celular y el correo electrónico del remitente, a efectos de prestar un mejor 

servicio. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
CLAUDIA MARCELA CASTAÑO URIBE 

JUEZ 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro 
 

Radicado 05615 31 03 002 2024 00008 00 

Asunto Inadmite demanda 

 
 
Revisada la presente demanda, advierte el Despacho que de conformidad con el 

artículo 90 del C.G.P. se impone nuevamente su INADMISIÓN a efectos de que la 

parte actora subsane los siguientes defectos: 

 

1. Siendo que los demandantes pagan impuesto predial del bien objeto de 

usucapión, se allegará una factura de la presente anualidad donde conste el 

avalúo catastral de tal inmueble, o una ficha catastral de aquel conforme al 

artículo 26-3 del C.G.P.  

 

Para el cumplimiento de lo acá requerido se concede el término legal de cinco (5) 

días, so pena de rechazo.  

 

Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co, en formato 

PDF, y marcado con el número de celular y el correo electrónico del remitente, 

a efectos de prestar un mejor servicio. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

CLAUDIA MARCELA CASTAÑO URIBE 

JUEZ 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro 
 

Radicado 05615 31 03 002 2024 00013 00 

Asunto Se libra mandamiento de pago, se 
requiere a la parte demandante, se 
ordena comunicar a la DIAN y se 
reconoce personería 

 
 
La presente demanda con títulos ejecutivos se encuentra ajustada a las 

formalidades procesales contenidas en los cánones 82, 422 y ss del Código General 

del Proceso, y el Juzgado, reconociendo validez a los títulos de ejecución aducidos,  

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Librar mandamiento de pago por la vía del proceso EJECUTIVO DE 

MAYOR CUANTÍA en favor del BANCOLOMBIA S.A. y en contra de los señores 

JUAN FELIPE MADRIGAL POSADA, GLORIA MARÍA MADRIGAL POSADA y 

HERMA COLOR S.A.S, por las siguientes sumas: 

 

a.) OCHENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M.L. ($81´694.455,00) por 

concepto de capital incorporado al pagaré anexo en las páginas 88 a 90 del archivo 

001 (demanda y anexos); más intereses de mora sobre el capital desde el 24 de 

octubre de 2023, a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia Financiera 

de Colombia para cada período y hasta el pago total de la obligación. 

 

b.) VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M.L. ($28´200.000,00) 

por concepto de capital incorporado al pagaré anexo en las páginas 91 a 94 del 

archivo 001 (demanda y anexos); más intereses de mora sobre el capital desde el 

18 de octubre de 2023, a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia para cada período y hasta el pago total de la obligación. 

 

c.) VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M.L. ($24´499.986,00) por concepto 



 

de capital incorporado al pagaré anexo en las páginas 95 a 99 del archivo 001 

(demanda y anexos); más intereses de mora sobre el capital desde el 5 de diciembre 

de 2023, a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia para cada período y hasta el pago total de la obligación. 

 

d.) VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS PESOS CON VEINTIÚN CENTAVOS M.L. ($21´241.656,21) 

por concepto de capital incorporado al pagaré anexo en las páginas 100 a 103 del 

archivo 001 (demanda y anexos); más intereses de mora sobre el capital desde el 

6 de diciembre de 2023, a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia para cada período y hasta el pago total de la obligación. 

 

e.) CATORCE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS SETENTA PESOS M.L. ($14´364.370,00) por concepto de capital 

incorporado al pagaré anexo en las páginas 104 a 107 del archivo 001 (demanda y 

anexos); más intereses de mora sobre el capital desde el 16 de noviembre de 2023, 

a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia para 

cada período y hasta el pago total de la obligación. 

 

SEGUNDO. Librar mandamiento de pago por la vía del proceso EJECUTIVO DE 

MAYOR CUANTÍA en favor del BANCOLOMBIA S.A. y en contra de los señores 

JUAN FELIPE MADRIGAL POSADA, GLORIA MARÍA MADRIGAL POSADA, 

HERNANDO MADRIGAL CORREA y HERMA COLOR S.A.S, por las siguientes 

sumas: 

 

a.) DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS 

VEINTICUATRO PESOS CON TREINTA Y UN CENTAVOS M.L. ($17´207.924,31) 

por concepto de capital incorporado al pagaré anexo en las páginas 76 a 79 del 

archivo 001 (demanda y anexos); más intereses de mora sobre el capital desde el 

29 de octubre de 2023, a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia para cada período y hasta el pago total de la obligación. 

 

TERCERO. Librar mandamiento de pago por la vía del proceso EJECUTIVO DE 

MAYOR CUANTÍA en favor del BANCOLOMBIA S.A. y en contra de HERMA 

COLOR S.A.S, por las siguientes sumas: 

 



 

a.) CATORCE MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL CIENTO OCHENTA Y 

NUEVE PESOS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS M.L. ($14´313.189,68) por 

concepto de capital incorporado al pagaré anexo en las páginas 72 a 75 del archivo 

001 (demanda y anexos); más intereses de mora sobre el capital desde el 5 de 

noviembre de 2023, a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia Financiera 

de Colombia para cada período y hasta el pago total de la obligación. 

 

b.) SEIS MILLONES CIENTO UN MIL TREINTA Y CUATRO PESOS CON 

SESENTA CENTAVOS M.L. ($6´101.034,60) por concepto de capital incorporado 

al pagaré anexo en las páginas 80 a 83 del archivo 001 (demanda y anexos); más 

intereses de mora sobre el capital desde el 23 de noviembre de 2023, a la tasa 

máxima autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia para cada 

período y hasta el pago total de la obligación. 

 

c.) NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO PESOS M.L. ($9´305.234,00) por concepto de capital incorporado al 

pagaré anexo en las páginas 84 a 87 del archivo 001 (demanda y anexos); más 

intereses de mora sobre el capital desde el 10 de octubre de 2023, a la tasa máxima 

autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia para cada período y 

hasta el pago total de la obligación. 

 

CUARTO. Se requiere a secretaría para que se comparta a la parte demandante el 

vínculo a través del cual podrá seguir teniendo acceso al expediente electrónico y, 

por ende, a todas las actuaciones subsiguientes, en tiempo real.  Por ende, se 

exhorta a dicha parte para que se abstenga de solicitar al juzgado la remisión de 

cualquier memorial o actuación del proceso.  

 

QUINTO. Se ordena notificar personalmente el presente auto a los demandados, 

con la advertencia de que cuentan con el término legal de cinco (5) días para 

cancelar la obligación o de diez (10) para proponer las excepciones de mérito que 

a bien tengan. La oposición a la demanda o cualquier otro pronunciamiento sobre 

el particular deberá realizarse por intermedio de abogado y mediante memorial en 

formato PDF dirigido a este juzgado y al trámite con el radicado de la referencia, 

únicamente a través del Centro de Servicios de Administrativos de Rionegro, 

Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co. Realizada la 

notificación, la parte demandada podrá solicitar el acceso al expediente electrónico 

mediante comunicación dirigida a este juzgado, al presente trámite y al mismo 
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correo indicado en líneas precedentes, a fin de continuar contando en adelante con 

acceso electrónico a todas las actuaciones procesales subsiguientes.  

 

SEXTO. La parte demandante deberá gestionar la notificación personal electrónica 

de los demandados. Para efecto de poder acreditar ante el despacho el 

cumplimiento en debida forma del proceso de notificación, en los términos del 

artículo 8 de la Ley 2213 de 2022, la parte demandante podrá aportar al despacho 

la siguiente documentación, en las siguientes condiciones: (i) copia de la imagen 

del correo electrónico remitido a los demandados a su respectiva dirección de correo 

electrónico, (ii) en el correo electrónico, en su asunto o en su texto, deberá constar 

que dicho correo se remite a fin de practicar la notificación personal del auto 

admisorio de la demanda o del mandamiento de pago, según se trate, dentro del 

trámite de la referencia, indicando expresamente el nombre de la o las personas o 

empresa a notificar; (iii) en el correo electrónico deberá constar, en lo posible, la 

advertencia de que la notificación personal se considerará realizada dos (2) días 

después de la entrega del correo, y que a partir de allí comenzarán a correr los 

términos de traslado de la demanda y de ejecutoria pertinentes; (iv) también deberá 

procurar advertirse que la contestación de la demanda, el escrito de excepciones o 

cualquier otro pronunciamiento que se pretenda realizar deberá dirigirse a este 

Juzgado, para el trámite del radicado de la referencia, al correo 

csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co; (v) al correo deberán adjuntarse -y deberá 

constar que se adjuntaron- copia del auto admisorio de la demanda o del 

mandamiento de pago, según sea del caso, junto con sus correcciones o adiciones, 

y copia de la demanda y sus anexos, juntos con sus correcciones o adiciones; y (vi) 

junto con la prueba de la remisión del correo en las condiciones antedichas deberá 

aportarse constancia de entrega del correo a la o a las direcciones electrónicas 

respectivas, obtenida manual o automáticamente, tal y como autoriza el inciso 4 del 

artículo 8 de la Ley 2213 de 2022.  

 

Todas las anteriores exigencias se realizan a fin de evitar nulidades procesales, en 

los términos del artículo 42, numeral 5, del C.G.P. 

 

SÉPTIMO. Comuníquese a la DIAN para los efectos previstos en el artículo 630 del 

Estatuto Tributario, remitiendo copia de la presente providencia.  

 

OCTAVO. Se reconoce personería a la firma FERNÁNDEZ POSADA ABOGADOS 

S.A.S. para representar a la parte demandante. 
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Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co, en formato 

PDF, y marcado con el número de celular y el correo electrónico del remitente, 

a efectos de prestar un mejor servicio. 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 

CLAUDIA MARCELA CASTAÑO URIBE 
JUEZ 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro 

 

Radicado 05615 31 03 002 2018 00300 00 

Asunto Aprueba liquidación de crédito  

 

Revisada la liquidación del crédito (vista en archivo 059) aportada por la apoderada 

de la parte demandante CREAFAM, se advierte que la misma se encuentra 

correctamente realizada, por lo que en los términos del artículo 446 del C.G.P., se 

le imparte aprobación. 

 

Así las cosas, se tiene entonces que para el día 04 de diciembre de 2023, la deuda 

en favor se discrimina así: 

 

Concepto Valor 

Capital  $ 267.472.445,00 

Intereses Moratorios del 03/06/2018 
al 04/12/2023 

$ 403.669.527,41 

 
Costas (visibles en folio 86 archivo 
003 del expediente electrónico 

$69.573.300,00 

Total $ 740.715.272,41   

 

 

Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo, en formato PDF, y marcado con el número de 

celular y el correo electrónico del remitente, a efectos de prestar un mejor 

servicio. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 
 

CLAUDIA MARCELA CASTAÑO URIBE 
JUEZ 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro 

 

Radicado 05615 31 03 002 2020 00055 00 

Asunto Modifica liquidación de crédito  

 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el apoderado de la parte 

demandante, se advierte que el valor allegado en la liquidación no coincide con el 

de la liquidación definitiva realizada por el Despacho, encontrándose que los 

intereses liquidados en los meses de agosto y septiembre de 2018 no fue realizada 

conforme a la tasa efectiva mensual autorizada por la Superintendencia Financiera 

de Colombia. Por lo anterior, esta agencia judicial, en ejercicio de la facultad 

conferida por el artículo 446, numeral 3, del Código General del Proceso, realiza de 

oficio una nueva, con fecha actual, la que se aprueba por medio de esta providencia 

atendiendo lo dispuesto por la norma en cita. 

 

Así las cosas, se tiene entonces que para el día 31 de enero de 2024, la deuda en 

favor se discrimina así: 

 

Concepto Valor 

Capital 1 $ 250.000.000,00 

Intereses Moratorios del 28/08/2018 
al 31/01/2024 

$ 373.764.716,81 

 
Costas (archivo 139) 

$ 15.625.900,00 

Total $ 639.390.616,81 

 

 

 

 

 



 

 

 

Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo, en formato PDF, y marcado con el número de 

celular y el correo electrónico del remitente, a efectos de prestar un mejor 

servicio. 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de Capital 

más Intereses 

28-ago-18 31-ago-18 $250.000.000,00 0,00 250.000.000,00

28-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 250.000.000,00 3 551.136,61        250.551.136,61 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 250.000.000,00 30 5.479.383,02      256.030.519,63 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 250.000.000,00 30 5.435.025,95      261.465.545,58 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 250.000.000,00 30 5.400.467,33      266.866.012,91 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 250.000.000,00 30 5.378.223,89      272.244.236,80 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 250.000.000,00 30 5.318.803,62      277.563.040,42 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 250.000.000,00 30 5.452.285,99      283.015.326,41 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 250.000.000,00 30 5.370.804,67      288.386.131,08 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 250.000.000,00 30 5.358.434,03      293.744.565,10 
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 250.000.000,00 30 5.363.383,07      299.107.948,18 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 250.000.000,00 30 5.353.483,92      304.461.432,10 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 250.000.000,00 30 5.348.532,77      309.809.964,87 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 250.000.000,00 30 5.358.434,03      315.168.398,89 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 250.000.000,00 30 5.358.434,03      320.526.832,92 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 250.000.000,00 30 5.303.924,76      325.830.757,68 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 250.000.000,00 30 5.286.554,02      331.117.311,70 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 250.000.000,00 30 5.256.745,33      336.374.057,03 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 250.000.000,00 30 5.221.920,06      341.595.977,09 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 250.000.000,00 30 5.294.000,22      346.889.977,31 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 250.000.000,00 30 5.266.685,82      352.156.663,13 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 250.000.000,00 30 5.201.996,41      357.358.659,54 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 250.000.000,00 30 5.077.084,40      362.435.743,94 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 250.000.000,00 30 5.059.542,91      367.495.286,85 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 250.000.000,00 30 5.059.542,91      372.554.829,76 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 250.000.000,00 30 5.102.120,68      377.656.950,45 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 250.000.000,00 30 5.117.129,49      382.774.079,93 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 250.000.000,00 30 5.052.021,07      387.826.101,00 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 250.000.000,00 30 4.989.243,93      392.815.344,93 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 250.000.000,00 30 4.893.495,87      397.708.840,80 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 250.000.000,00 30 4.858.120,31      402.566.961,11 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 250.000.000,00 30 4.913.686,26      407.480.647,37 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 250.000.000,00 30 4.880.867,94      412.361.515,31 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 250.000.000,00 30 4.855.591,42      417.217.106,73 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 250.000.000,00 30 4.832.818,94      422.049.925,67 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 250.000.000,00 30 4.830.287,29      426.880.212,96 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 250.000.000,00 30 4.822.690,65      431.702.903,61 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 250.000.000,00 30 4.837.881,43      436.540.785,04 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 250.000.000,00 30 4.825.223,14      441.366.008,18 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 250.000.000,00 30 4.797.350,54      446.163.358,72 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 250.000.000,00 30 4.845.473,08      451.008.831,80 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 250.000.000,00 30 4.893.495,87      455.902.327,67 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 250.000.000,00 30 4.943.938,89      460.846.266,56 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 250.000.000,00 30 5.104.622,82      465.950.889,39 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 250.000.000,00 30 5.147.117,99      471.098.007,37 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 250.000.000,00 30 5.291.518,42      476.389.525,79 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 250.000.000,00 30 5.454.750,66      481.844.276,46 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 250.000.000,00 30 5.624.184,64      487.468.461,09 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 250.000.000,00 30 5.838.497,32      493.306.958,41 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 250.000.000,00 30 6.062.860,91      499.369.819,32 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 250.000.000,00 30 6.370.538,03      505.740.357,35 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 250.000.000,00 30 6.632.070,54      512.372.427,89 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 250.000.000,00 30 6.904.602,59      519.277.030,48 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 250.000.000,00 30 7.331.418,00      526.608.448,48 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 250.000.000,00 30 7.602.706,08      534.211.154,56 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 250.000.000,00 30 7.901.976,24      542.113.130,80 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 250.000.000,00 30 8.047.985,35      550.161.116,15 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 250.000.000,00 30 8.168.969,20      558.330.085,35 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 250.000.000,00 30 7.921.940,19      566.252.025,54 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 250.000.000,00 30 7.808.585,72      574.060.611,26 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 250.000.000,00 30 7.719.295,05      581.779.906,31 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 250.000.000,00 30 7.582.468,17      589.362.374,48 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 250.000.000,00 30 7.419.932,01      596.782.306,49 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 250.000.000,00 30 7.077.644,43      603.859.950,92 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 250.000.000,00 30 6.844.314,27      610.704.265,19 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 250.000.000,00 30 6.732.602,10      617.436.867,29 

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 250.000.000,00 30 6.327.849,52      623.764.716,81 

Resultados >> 373.764.716,81 623.764.716,81
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia, treinta y uno de enero de dos mil 

veinticuatro 

 
Radicado 05615 31 03 002 2020 00112 00 

Asunto Traslado transacción 

 
 

De la transacción allegada al presente trámite procesal, obrante en el archivo 052 

del expediente electrónico, córrase traslado a las partes por el término de tres (3) 

días, para los efectos pertinentes y según lo dispuesto en el inciso segundo del 

artículo 312 del Código General del Proceso. 

 
 

Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co, en formato 

PDF, y marcado con el número de celular y el correo electrónico del remitente, 

a efectos de prestar un mejor servicio. 
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JUEZ 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia,  treinta y uno de enero de dos mil 

veinticuatro 
 

Radicado 05615 31 03 002 2021 00117 00 

Asunto Niega suspensión proceso 

 
 

No se acepta la suspensión del proceso solicitado en el archivo 042, ya que en el 

presente trámite ya se dictó auto ordenando seguir adelante la ejecución el  10 de 

febrero de 2022 (archivo 021). Artículo 161, numeral 1, del C.G.P. 

 

 
Se requiere para que cualquier escrito o documento dirigido a este juzgado y a este 

trámite se presente únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos de 

Rionegro, Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co, en formato 

PDF, y marcado con el número de celular y el correo electrónico del remitente, 

a efectos de prestar un mejor servicio. 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

CLAUDIA MARCELA CASTAÑO URIBE 
JUEZ 
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